令和４年（2022 年）12 月 20 日

 各関係団体・事業者の皆様

      北海道知事 鈴木 直道

   「年末年始等における新型コロナウイルス感染症対策に係る道民の皆様への

呼びかけ」について（依頼）

 平素より、道の新型コロナウイルス感染症対策に御理解・御協力頂き感謝申し上げます。

このことについて、令和４年１２月１５日に開催した第１３６回新型コロナウイルス感染症

対策本部において、人との接触機会が増える年末年始における感染拡大防止に向け、道民の皆

様や事業者の方々に呼びかけを行うこととしました。

 道内では、新規感染者数や病床使用率が高い水準で継続していることに加え、季節性インフ

ルエンザとの同時流行等更なる患者数の増加が想定されることを踏まえると、医療のひっ迫を

回避し、社会経済活動をできる限り維持していくよう６５歳以下で軽症の方は、自己検査を行

い、陽性となった場合、陽性者登録センターへの登録を行うこと、発熱などに備えた準備など

セルフケアを実践すること等について、各種広報媒体で改めて周知することとしました。

つきましては、本道で作成している各種啓発資料等を送付いたしますので、皆様におかれま

しても、御理解と御協力をいただきますようお願いします。

記

＜送付資料＞

 ・北海道陽性者登録センターの設置について（別紙１）

 ・コロナとインフルエンザが同時に流行すると、さらに医療はひっ迫する可能性があります

（別紙２）

 ・新型コロナウイルス感染症の症状について（別紙３）

 ・北海道コロナチャットボット始めました（別紙４）

 ・職場復帰・登校再開に陰性確認は必要ありません（別紙５）

【連絡先】

 北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室